
Pag. 1 di 2 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 632 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. DSO - 25 - 2014 del 23-01-2014 
(n. 64 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LA MEMORIA RENDE LIBERI. IMPEGNO DELLA SPESA. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n.195 del 03-10-2013 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2013; 
RICHIAMATO l’art. 163 del D.lgs 267 del 2000 ”Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 2000; 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 5 del 23-01-2014, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale veniva approvato il programma delle manifestazioni ed iniziative in relazione per il Giorno 
della Memoria di cui alla Legge n. 211 del 2001, individuando le prenotazioni di spesa nella 
quantificazione sul rispondente Capitoli di Bilancio;  
RISCONTRATO che all’interno del programma sono previste una serie di attività tra le quali: 
conferenza del prof. Gianni Orecchioni per il giorno 27-01-2014, serata di reading per il 
medesimo giorno del 27-01-2014, stampa dei manifesti di promozione dell’iniziativa;  
VISTI i preventivi forniti dalle seguenti Ditte: Audiolife di Domenico de Luca per la fornitura del 
service per il reading serale alla proposta di € 250,00 comprensiva di IVA; Ditta Moby Dick di 
Ortona per la fornitura di manifesti promozionali alla proposta di € 122,00;   
CONSIDERATO CHE:  

- ragioni di economicità e di celerità di fornitura portano ad individuare la Ditta Audiolife di 
Domenico de Luca per la fornitura del service al prezzo indicato e  ritenuto conveniente 
per questa Amministrazione; e che le medesime ragioni portino ad individuare la Ditta 
Moby Dick di Ortona per la fornitura di manifesti promozionali;  

- si può pertanto procedere, avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di forniture e 
servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 2009, 
all’affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, del Codice dei 
Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture;  

CONSIDERATO INFINE che il Prof. Gianni Orecchioni non chiede compenso professionale, e 
che pertanto si prevede un rimborso chilometrico delle spese di viaggio  e pranzo di € 50,00;   
RITENUTO dover provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1) Affidare la stampa dei materiali promozionali alla Ditta Moby Dick di Ortona P.I. 

01216160695 per l’importo complessivo di € 122,00 dando atto che il n. cig 
dell’operazione è ZDD0D7D518;             ;   

2) Affidare alla Ditta Audiolife di Domenico De Luca di Ortona PI 02291460695 la fornitura 
del service audio per l’importo complessivo di € 250,00, dando atto che il n. cig 
dell’operazione è ZA10D7D597;  



Pag. 2 di 2 

3) Indicare in €  50,00 il rimborso delle spese di viaggio per il prof. Gianni Orecchioni;  
4) Impegnare la spesa complessiva di € 422,00 sul cap. 7437 del redigendo Bilancio 2014, 

impegno n. 201400169, dando atto del rispetto dei limiti di cui  all’art. 163 del Dlgs. 267 
del 2000.  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 12 febbraio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


